

Toimintapolitiikka

Oy Parlok Ab:n toimintapolitiikka on laadittu johdon ja omistajien yhteistyönä. Toimintapolitiikan toteutumista seurataan säännöllisesti ja se on myös osana uusien henkilöiden perehdytysohjelmaa, jolla viestitään henkilöstölle Parlokin tavoitteiden perusta.

Arvot

Parlokin tuotteet valmistetaan asiakkaiden, viranomaisten ja ympäristön asettamien vaatimusten mukaisesti. Kustannustehokkuus, laatu ja turvallisuus tuotteissa ja toiminnassa ovat avainasemassa menestyäksemme globaalissa kilpailussa. Yhtiön asiakaskeskeisyys, kumppanisuhdeiden hoito, toiminnan luotettavuus ja joustavuus sekä välittäminen ympäristöstä ja yhteiskunnasta korostuvat päivittäisessä tekemisessämme.

Asiakaskeskeisyys

Tavoitteenamme on luoda pitkäaikaisia kumppanuuksia asiakkaidemme ja toimittajiemme kanssa ja yhteistyössä pyrimme kehittämään kaikkien osapuolien toimintoja yhä kilpailukykyisemmiksi. Parlokin toiminnan perustana on korkean asiakastyytyväisyydestään saavuttaminen ja liiketoiminnan jatkuvuuden varmistaminen kustannustehokkaalla toiminnalla. Asiakkaiden kokema kustannustehokkuus tarkoittaa etenkin tuotteiden keveyttä, kestävyyttä ja pitkää käyttöikää sekä asennuksen nopeutta ja helpoutta.

Ympäristö

Parlok tunnistaa vastuunsa ympäristöä kohtaan. Yhtiö noudattaa toimintaansa koskevaa lainsäädäntöä, katselmoi toimintansa ympäristönäkökohtia, arvioi toimintansa ympäristöriskejä ja -mahdollisuuksia ja ryhtyy tarvittaviin toimenpiteisiin. Yrityksen energiatehokkuutta seurataan säännöllisesti ja parantavia toimia haetaan uudesta teknologiasta ja uusista käytännön ratkaisuista. Yhtiö on sitoutunut lisäksi vapaaehtoiseen energiatehokkuussopimukseen voidakseen jatkuvasti parantaa energiatehokkuuttaan. Valmistettavat tuotteet ovat kaikki kierrätettäviä ja valmistuksessa syntyvä muovijäte kierrätetään takaisin prosessiin. Toiminnassa syntyvä pakkausjäte kierrätetään lakien ja kansanvälisten sopimusten mukaisesti. Toiminnassamme käytetyt materiaalit ovat aina turvallisia niin käyttäjille, kuin ympäristölle.

Parlokin tapa toimia ja kehittää

Tuotteemme ovat viranomaisten tyyppihyvaksymiä turvatuotteita ja toimintamme on sertifioitu. Jokainen parloklainen toimii asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi ja vastaa toiminnan ja tulosten laadusta omassa prosessissaan ja tiimissään. Johdon tehtävänä on varmistaa, että jokainen parloklainen tuntee yhtiön toimintapolitiikan ja on siihen sitoutunut. Parlokissa toimintaa kehitetään jatkuvan parantamisen periaatteella yhdessä asiakkaiden, toimittajien, henkilöstön ja muiden tärkeiden sidosryhmien kanssa.

9.5.2023

Jari Salminen
Toimitusjohtaja

